

## Intencje mszalne w tygodniu 24.04-30.04.2017

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	7.30	zm. + Stefania Leś - intencja od uczestników pogrzebu
Wtorek	18.00	zm. + Guzik Bronisław - intencja od uczestników pogrzebu
Środa	18.00	zm. + Guzik Bronisław - intencja od uczestników pogrzebu
Czwartek	18.00	zm. + Stefania Leś - intencja od uczestników pogrzebu
Piątek	18.00	zm. + Guzik Bronisław - intencja od uczestników pogrzebu
Sobota	18.00	zm. + Stefania Leś - intencja od uczestników pogrzebu
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	zm. + Walenty Kozubal - 2 rocznica śmierci
Niedziela	15.30	zm. + Stefania Leś - intencja od uczestników pogrzebu

### Ogłoszenia duszpasterskie - 23.04.2017 r.

1. Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego. Uczcijmy znaki Bożego Miłosierdzia.
2. W niedzielę rozpoczyna się Tydzień miłosierdzia chrześcijańskiego.
3. W poniedziałek - 24.04. - wspomnienie św. Wojciecha patrona Polski.
4. Spotkania dla klasy trzeciej Szkoły Podstawowej w wtorek, środę i jeśli będzie taka jeszcze potrzeba to również w czwartek o godzinie 16.15.
5. Dziś pod kościołem zbiórka do puszek na Syrię i na Caritas. Działania Caritas można dodatkowo wesprzeć, wysyłając SMS z hasłem SYRIA na numer 72052.
6. Dziś na Mszy Św. o godzinie 15.00 rozstrzygnięcie konkursu wielkopostnego, konkurs rekolekcyjny będzie rozstrzygnięty w tym tygodniu w szkole.
7. Dzieci i młodzież ofiarowały w wielkopostnych skarbonkach na rzecz Caritas; 516,18 złp. Pamiętajmy, że sercem chrześcijaństwa jest ofiara.
8. W III niedzielę miesiąca kwietnia parafianie ofiarowali 2670,00 złp na kościół, zamierzone przy nim prace i na funkcjonowanie parafii. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom; ofiarodawcy są zapisywani w Księdze Ofiar.
9. Do sprzątnięcia kościoła i terenu przy kościele na sobotę - 29.04.- proszę przed Uroczystością Pierwszej Komunii Świętej rodziny dzieci komunijnych, bardzo dziękuję rodzinom; Włodyka - Gazda, Dębiec - Szwałt za ostatnie sprzątnięcie kościoła.
10. Tygodnik „Niedziela” do odebrania - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - pod chórem - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.

**Sakrament małżeństwa** w dniu - **22.04.2017 roku** zawarli; **Artur Biały i Magdalena Wójtowicz**. Oblubienica i Oblubienicę polecamy w modlitwie Matce Bożej Królowej Aniołów. Niech ich małżeńska miłość dojrzewa w codzienności i owocuje w życiu parafii, Ojczyzny i Kościoła.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła**  
nr 17 / 23.04. 2017 r. ( Rok III ).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.  
Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

**Z darem ewangelicznego słowa...**

**Niedziela Miłosierdzia Bożego.**

*„Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach”.*

*z Dziejów Apostolskich - (Dz 2, 42- 47).*



Współczesny człowiek z XXI wieku nie uwierzy, póki nie zobaczy. Apostołem wystarczył do odkrycia wiary w Jezusa zmartwychwstałego pusty grób, leżące płótna, chusta z twarzy, i łamanie chleba; tak dokonało się w niech zrozumienie słów Pisma, których wcześniej nie rozumieli o Mesjaszu, o Jego misji i o łasce. Wmówiły nam dziś niektóre media, że między wiarą a wiedzą istnieje podział. I ulegamy tej pułapce mediów. Natomiast Św. Jan Paweł II nasz rodak przez cały swój pontyfikat ukazywał jedność wiary i wiedzy. Aby przyjąć i zrozumieć ten znak jedności rozumu i serca potrzebujemy i dziś wierności dla nauki Kościoła. Zobaczyć, uwierzyć, dotknąć, to równocześnie odkryć, że Jezus żyje, i że przez Eucharystię w Kościele Jezus przyniósł i nam nadzieję na zmartwychwstanie. To, w co wierzymy, staje się i dla nas dotykalne, Jezus nasyci nasze sumienia łaską w Eucharystii. Tak, przemieniają nas wewnętrznie zewnętrzne znaki. I my przychodzimy niekiedy od wielu lat, niekiedy w to samo miejsce, przed ten sam ołtarz, aby trwać w Sercu Kościoła. Pragniemy nieba na ziemi, ale i po śmierci - tak myślę - chcemy być w niebie z Bogiem zjednoczeni. Musimy tam być, aż się spełni to, co nam Bóg obiecał. A Jezus znów przychodzi w Święto Miłosierdzia, aby ofiarować nam wierzącym miłość i odpowiedzialność.

*x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.*





## Na drogach modlitwy, wiary i życia duchowego.

**1. Więcej być niż mieć. Cz. 3.**  
Kilka pomysłów na wzrost w łasce.  
Jeśli ktoś chce bardzo dobrze przeżyć  
czas wielkanocny, to niech spróbuje  
zastosować w swoim życiu parę zasad.  
**Nie stawiamy sobie wymagań, których  
trudno dotrzymać, zacznijmy od rzeczy  
prostych i zarazem najprostszych.**

Pomysłów na postanowienie poprawy

i zadośćuczynienie z powodu wyrządzonego zła mamy sami wiele.

Cały czas pragniemy być super, być doskonali, ale, jak uczył jeden  
ze współczesnych świętych, Josemaria Escriva od „pragnąć” do „dać siebie”  
jest bardzo daleka droga. Zatem ofiarowuję parę pomysłów na tą drogę.

**1. Rachunek sumienia.** Jeśli ktoś naprawdę walczy o codzienną Miłość, to  
potrzebuje robić codzienny rachunek sumienia. Warto zrobić prosty rachunek  
sumienia z odwagą, taką samą, z jaką patrzy się w lustro, żeby sprawdzić, gdzie  
są braki, brudy, zadrapania, które muszą być usunięte. **2. Prosta modlitwa – to  
najlepiej taka modlitwa**, którą zna się od dziecka, warto modlić się nią  
codziennie. Nie zapominajmy modlitw, których nauczyła nas matka.

Powtarzajmy je codziennie, z prostotą, jak dawniej. Jeśli ktoś porzuca modlitwę,  
na początku żyje z rezerw duchowych... a potem, z oszustwa. Katolik bez  
modlitwy, to jakby żołnierz bez broni. Modlitwa bez umartwień, bez postu jest  
nieowocna i mało skuteczna. **3. Modlitwa różańcowa** – to dar dla najbardziej  
potrzebujących. Różaniec Święty to potężna broń. Używajmy go z ufnością,  
a rezultaty wprowadzą w zadumienie. Warto mieć żywe nabożeństwo do Matki  
Bożej. Ona umie z wielką delikatnością odwdziżyć się za podarunki, jakimi ją  
obdarzamy. Poza tym, jeżeli odmawiamy codziennie Różaniec święty, to  
Maryja postara się poprowadzić nas bardzo daleko drogą swojego Syna.

**4. Codzienna Lektura Pisma Świętego.** Warto otworzyć Ewangelię świętą  
i posłuchać dialogu Boga z ludźmi.... Zalecam codziennie czytanie przez kilka  
minut Nowego Testamentu i zastosowanie tych słów w życiu.

**5. Umartwienia czyli zwyczajna codzienność bez kaprysów i marudzenia,  
bez narzekania.** Dzień bez umartwienia jest dniem straconym, gdyż nie  
wyrzekliśmy się siebie, nie złożyliśmy bezinteresownej ofiary. Troska o małe  
rzeczy pociąga za sobą umartwienia. Nawet najdrobniejsze umartwienia wydają  
się wysiłkiem godnym herosa. Czasami Jezus posługuje się nawet naszymi  
słabościami sparwiając, że to, co czynimy wiernie, służy cnocie.

**6. Częsty udział w Eucharystii.** Jakże cudownie wpływa Święta Eucharystia  
na postępowanie – a głównie na ducha – osób, której przyjmują ją często  
i z pobożnością. Gdy zbliżamy się do Tabernakulum, pomyślmy, że On Jezus  
... czeka od dwudziestu wieków! Gdy ktoś mówi, że Msza jest długa, ja dodaję:  
Msza jest długa, bo twoja miłość jest krótka... (cdn.)

## Z wiarą szukam. Czy poznajecie ?



## Cmentarne wskazania i obowiązki.

Komitet Cmentarny przy Radzie Parafialnej w zatroskaniu o Cmentarz Parafialny  
przypomina, że należy zgłosić zaplanowane prace wykonywane na cmentarzu  
i ustalić je z szefem Komitetu Cmentarnego. Za wykonywane prace na cmentarzu  
pobierane są opłaty przeznaczone na wyłączne utrzymanie cmentarza. Opłaty  
uiszcza się - jak wszystkim wiadomo - u P. Jana Bogacza. Należy zgłosić prace na  
cmentarzu, czego one dotyczą i nie należy w tej dziedzinie kłamać, gdyż zdarza  
się, że zgłoszenie dotyczy czego innego, a wykonuje się później zupełnie inne  
prace. Rada Duszpasterska apeluje o uczciwość i rzetelność w tej sprawie.  
Bieżąca troska o cmentarz oznacza, że każda rodzina deklaruje się do utrzymania  
cmentarza i uiszcza opłatę 10 złp. na cały rok. Jest to pomoc w bieżących pracach.

Opłaty za prace na cmentarzu są następujące;

### Opłata za pochówek zmarłego;

- jeśli rodzina ponosi koszty utrzymania cmentarza – 0,00
- jeśli rodzina nie uiszcza takowej opłaty - 500,00 złp.
- jeśli rodzina jest spoza Wietrzna - 500,00 złp.

### Rezerwacje;

Rezerwacja na starym cmentarzu - 50.00 złp.

Nie ma rezerwacji na nowym cmentarzu.

### Opłaty za pomnik;

Budowa nagrobka dla dziecka - 50.00 złp.

Budowa nagrobka stałego pojedynczego na nowym, starym miejscu - 100, 00 złp.

Budowa nagrobka podwójnego na nowym lub starym miejscu - 200, 00 złp.

Budowa grobowca - 500, 00 złp.

Cmentarz parafialny jest miejscem pochówku zmarłych i oczekiwaniem na  
zmartwychwstanie dla wszystkich parafian. (cdn.)